u]t acerbos pariter meo re[!]inqueres.
 nunc ille hab[ebit] hos sibi superstites.
 hac ille ac nos pater des[id]erat.
 rogo, pater suavi...asa sic ideqroris mei,
 10 u[t] mihi ponatur omne flos suo tempore.

CIL. V 5701, bis contulit Mommsenus prope Medi-
 diolanum in basi quadrata. carminum uersus ubi non con-
 gruunt cum uersibus scripturae, interuallo plerique amplo
 disiuncti sunt

B elogium sodalis quem Valerianus *meum* uocat C 6
 2 fortasse *die ultimo in sé* (i. simul) *ponantur, ita habent*
magnam gratiam 5 debuit *parentem*

C 1 deest horum principium, fuit ergo D 7 *habi..i*
 fertur 8 (*h*)*ac nos pater?* fertur *desirat* 9 uerba
 sic constabunt *pater suavis, este sic memores mei*
 10 *flos combustum* sim. apud medicos infumos

104

Lege aeuiterna traditus leto puer
 bis octo in annis hocce sub tumulo iacet,
 quem cuncta fleuit turba, multo plus erus,
 specie obtinentem, moribus cum uinceret.
 5 hic Phocaensum cuius in patrio solo,
 nunc Italorum Ditis intra terminos
 nomen tenebit Isis nati puer.

Muratori 1070, 2 et Reinesius p. 855 ex fallaci uterque
 auctore. hic Urbini, Fani ille repertum ait. AL. Burmanni
 qui codicem Cyriaci adhibuit IV 110, Meyeri 1243 d.
 M. praemittit Ligorius. sublato quod est in uersu 5 uitio
 iambi euadunt graecanici

2 tradidere *hocce*, 3 *herus* 4 *obtinentem* si poeta
 scripsit, intellegi uoluit non cedentem aliis. *obnitentem* con-
 Pithoeus, *speciem obtinentem* Burmannus 5 *Phocen-*
sium Muratorius, *Photensium* Reinesius. *Phocaensium* Pi-
 thoeus, id in quattuor syllabas redegi non dubitans, cum
 Φωκαίων Callimachus posuerit pro choriampo aliique simi-
 lia similiter, quin ante uocalem uocalis corripit potuerit

7 fore qui requiri putent *tenebat* Schraderus denuntiat.
 deinde Harpocratem mortuo nomen fuisse cum Graeuio

Cuperus, Horum Burmannus statuit, qua ratione natus quidem Isidis expeditur, minime uero *puer* cur adhaereat. ego inuolute et inusitate dicta quid uelint parum perspicio, nisi forte hoc significatur Isigoni cuiusdam fuisse mancipium non tam proprio nomine seruili notum quam proinde ut antiquissimi uocitabant Isigoni puerum. ceterum *tenebit sidisnati* Muratorius

105

Restitutus hoc infelix tegitur in tumulo puer
socius parenti gemino tumuli foedere.

Osann sylloge p. 477, 2, descripsi ex schedis Lerschi Romae. praescriptum *d. M. M. Romani Iouini Restituti*, subscriptum *M. Iunius Seuerus et Romania Marcia heredes bene merenti fecerunt.* carminis initium in lapide diplo significat. Iouino patri rhetori latino eidem ibidem titulum fecere elegiacum quo cum Catone et Cicerone illius nomen praedicatur mansurum (Henzen 5606) quale elogium ab Alexandri Seueri uel Gordiani temporibus non putamus abhorre

1 *Restitutus* fortasse trochaeorum causa adsumptum, iambi unam syllabam postulabant *en* uel *nunc*

106

Vixi beatus dis, amicis, literis.
Manes colamus, namque opertis Manibus
diuina uis est aeuiteri temporis.

CIL. VI 1417 ex codice, Henzen Or. 6017 Romae. praescriptum *d. M. T. Flau. Postumius Varus u. c. cos. orator Aug. XV uir praef. urb.* functus est hac praefecti dignitate anno 271 ut testatur laterculus. iambi graecanici
1 *dis* codex 2 *rite conditis Manibus* Plinius epist. VII 27, 11 saepeque argenteae aetatis scriptores inhumatos nudos reuulsos pro corporis reliquiis Manes dicunt, sed *operti* spirant sanctiora 3 *diuini uis est aeterni* traditur, em. Baiterus et Ritschellius, hic interpretatus rite sepultorum Manes potestate diuina frui per omne aeuum duratura

107

Terentius Sabinianus fons et camena litteris,
sapiendo opimus et dicendo splendidus:

hoc praeter ceteros etiam Hippo dicti[tat]
diarrytos, ubi magister praestans floruit,
5 uixitque numerum in se de analogia Pythagorae pri-
marium.

Cagnat ann. epigraph. 1892 p. 54 ex ectypo quod de-
derat Carton rep. apud Thuggenses Afrorum. sub-
scriptum est *p(ius) u(ixit) a. XXXVI, h(ic) s(itus) e(st)*
1 tolle cognomen ut recte procedant numeri 3 *dicti*
in fine uersus lapis, lacunae indicium nullum 4 *zaritus*
quem cosmographus dicit opponitur Hipponi regio 5 *ano-*
logia sic lapis. est enim ἡ καλουμένη τετρακτὺς, τὰ ξξ καὶ
τριάκοντα, μέγιστος ὄρκος (Plut. de Is. 75 p. 381 F). metrum
constabit demptis *in se de analogia*

108

Vel nunc morando resta, qui perges iter,
Etiam dolentis casus aduersos lege,
Trebis Basileus coniunx quae scripsi dolens,
Vt scire possis infra scripta pectoris.
5 Rerum bonarum fuit haec ornata suis,
Innocua simplex, quae numquam errabit dolum,
Annos quae uixit XXI et mensibus VII
Genuitque ex me tres natos quos reliquit parbulos,
Repleta quartum utero mense octaño obit.
10 Attonitus capita nunc uersorum inspice,
Titulum merentis oro perlegas libens:
Agnosces nomen coniugis gratae meae.

descriptum a Rossio dedit mihi Ihm fuit in hortis
Campanae prope Lateranum, nunc ubi sit ignoatur. acro-
stichis *Veturia Grata*

1 *uel nunc*, licet proxime ab urbe 2 *etiam* lapis
idque melius est quam *et iam* 3 pronuntiandum *Basi-*
leus quattuor syllabis 5 *ornatrix* debuit scribi aut
ornatu. structuram iste eandem quam in *referta* sim. ce-
teri secutus est 7 implet uersum *uiginti unum et men-*
sibus, excedit numerus alter 8 ἑπτάπους, tollendum

natos 9 hiatus in caesura 10 potuit *respice*
 11 i. meritae, non maerentis. tum debuit *perlegas oro*
 12 *Gratae* tam re quam nomine

109

Romulea prole Tar[peiaque arce editus
 E]xigui cultor rur[is omni tempore
 S]umma uixi fide, nul[li feci iniuriam,
 T]utela adlectus Ae[lium colui patrem,
 5 V]t essem dignus in [tumulo hoc una tegi.
 T]e queso quisquis i[bis, inlacrima mihi,
 V]t letus hilaris sempe[r uitam transigas
 S]uperet[que] potus [uiuo, fletus mortuo.
 n]omen si queris, iunge u[ersum exordia.

CIL. VI 10627 ex cod. Ambrosiano, Muratori 1291, 4
 Romae in S. Anastasiae, periit mutilum titulum pro-
 pter acrostichon redintegraui. uersus puto senarios fuisse
 non bonos, uelut in 3 secundi pedis spondeus pessime
 factus est. praecedunt haec *P. Aelius d. cari* (*P. l. Ari*
 Henzen)... | *Nonius Restutus s[ibi et Aeliae]* | *Zoticeni co-*
iugi et m[atris]... | *b. m. fecer. et lib. li[bertab. q. post. q.*
eorum. subsequitur suum uersum complens *eutucusa* i. εὐ-
 τυχοῦσα. supplementa primordiorum inde a u. 5 satis certa
Restutus acrostichon monstrarunt

2 traditur sine lacuna *ximus*: *exigui* Huelsen propo-
 suit, non placet *eximius* 3 *uma* fertur, unde nisi no-
 stram de acrosticho sententiam probaris restituas *maxuma*
 uel *optuma* 4 *utei adlectus* cod. Ambr., *tutelae dile-*
ctus e Murat. sine dubio ex coniectura 6 *quisquis i.*
 fertur, nec opus est mutari in *es* 8 pone *uper* quae
 sunt omnia omisit Murat., *uperetum potus. i. i.*... cod. qua-
 rum litterarum ut conseruarem plurimas studui, magis adeo
 hoc consonat *tum potus tibi tum Veneris gaudia* 9 *si*
quires cod. id est *queres* aut *queris* aut hoc aut *uer-*
sum initia aptum metro

110

d. M. s. Gabinae Matronae
 comiti defunctae. sors et fortuna improba.

quae dum per annos bis XVIII uita gerit,
 non ut meruit uita functa est subito.
 5 ei conscius aeter. h(ic) e(st), b(ene) q(ui)escat).

CIL. VIII 10828 apud Nattabutes Numidiae
 a comiti ad *gerit* uerba iambis decurrunt rectis si excipis
 numerum (*bis decem*)
 5 *et conscius aether conubiis* Verg. Aen. IV 167

111

Sple]ndor parentum nil mihi maius dedit,
 quam] quod marito digna iam tum uisa sum.
 s]ed lumen omne uel decus nomen uiri,
 Agori, superbo qui creatus germine
 5 patriam, senatum coniugemq. inluminas
 probitate mentis, moribus, studiis simul,
 uirtutis apicem quis supremum nactus es.
 tu namque quidquid lingua utraq. est proditum
 cura soforum, porta quis caeli patet,
 10 uel quae periti condidere carmina
 uel quae solutis uocibus sunt edita,
 meliora reddis quam legendo sumpseras.
 sed ista parua: tu pius mystes sacris
 teletis reperta mentis arcano premis
 15 diuumque numen multiplex doctus colis
 sociam benigne coniugem nectens sacris
 hominum deumque consciam ac fidam tibi.
 quid nunc honores aut potestates loquar
 hominumque uotis adpetita gaudia?
 20 quae tu caduca ac parua semper autumans
 diuum sacerdos infulis celsus clues.
 tu me, marite, disciplinarum bono
 puram ac pudicam sorte mortis eximens

in templa ducis ac famulam diuis dicas.
25 te teste cunctis imbuor mysteriis,
tu Dindymenes Atteosque antistitem
teletis honoras taureis consors pius,
Hecates ministram trina secreta edoces
Cererisque Graiae tu sacris dignam paras.
30 te propter omnis me beatam, me piam
celebrant, quod ipse me bonam disseminas,
totum per orbem ignota noscor omnibus.
nam te marito cur placere non queam?
exempla de me Romulae matres petunt
35 subolemque pulchram, si tuae similis, putant.
optant probantque nunc uiri nunc feminae
quae tu magister indidisti insignia.
his nunc adeptis maesta coniunx maceror,
felix, maritum si superstitem mihi
40 diui dedissent, sed tamen felix, tua
quia sum fuique postque mortem mox ero.

'Paulina nostri pectoris consortio,
fomes pudoris, castitatis uinculum
amorque purus et fides caelo sata,
45 arcana mentis cui reclusa credidi,
munus deorum qui maritalem torum
nectunt amicis et pudicis nexibus,
pietate matris, coniugali gratia,
nexu sororis, filiae modestia
50 et quanta amicis iungimur fiducia,
aetatis usu, consecrandi foedere,
iugi fideli simplici concordia
iuuans maritum, diligens ornans colens'.

'Paulina ueri et castitatis conscia,
 55 dicata templis atq. amica numinum,
 sibi maritum praeferens, Romam uiro,
 pudens fidelis pura mente et corpore,
 benigna cunctis, utilis penatibus,
 calda '

CIL. VI 1779, descripsi ex schedis Lerschi. AL. Burmanni IV 201, Meyeri 1315 Romae in museo Capitolino in basi marmorea. in fronte haec scripta *d. M. Vettius Agorius Praetextatus augur, p[ro]ntifex Vestae, pontifex Sol[is], quindecemuir, curialis Herc[ul]is, sacratus Libero et Eleus[ini]is, hierophanta, neocorus, tauroboliatus, pater patrum, in [re]publica uero quaestor candidatus, pretor urbanus, corrector Tusciae et Vmbriae, consularis Lusitaniae, pro consule Achaiae, praefectus urbi, legatus a senatu missus V, praefectus praetorio II Italiae et Illyrici, consul ordinarius designatus, et Aconia Fabia Paulina c[on]larissima femina) sacrata Cereri et Eleusiniis, sacrata apud Eginam Hecatae, tauroboliata, hierophantia: hi coniuncti simul uixerunt ann. XL. uir clarissimus Symmachi amicus, Macrobi in Saturnalibus collocutor, consul designatus decessit anno 384 et post paulo (cf. uersum 41) cippus positus uidetur coniuge item mortua. plura extant monumenta et ad Praetextatum et ad Paulinam pertinentia, uide Henzenum CIL. VI 1778 et 1780, Schwabium in Teuffeli hist. litt. § 430 postica basis parte scriptum carmen quo maritum lugens uxor adloquitur, praeponendum censui exiliioribus laeua (a uersu 42 ad 53) et dextra (54 ss.) incisus quibus praescriptum est utrisque *Vettius Agorius Praetextatus Paulinae coniugi*, non quo ipse uiuus condiderit, sed quia maritus laudatoris persona indutus est iambi graecanici quorum puritia nusquam uiolatur nisi quod quartae sedi in uersu 24 anapaestus inlatus est, quem uitare poeta potuit hoc modo *ac deis famulam dicas*. anapaestus quam iambus frequentior in pede primo, in quinto bis anapaestus positus (u. 6 et 35) deciens iambus ita ut tetrasyllabo uocabulo contineretur (memorabilis u. 39) aut trisyllabo uersum claudente ipse disseicaretur, semel pes solutus in uersu 7, caesura semper semiquinaria (in synaloepe u. 32). addit Leo synaloephen septiens fieri per *que* et *ac*, et deesse in parte prima*

I ss. primae litterae marmore effracto periere. filia Paulina fuit Aconii Catulini u. c. ex praef. et consulis ordin.

(anno 349) 2 *tum* ante quadraginta illos annos quos una cum marito uixit 6 probitatem Agori Symmachus ep. X 10, 1 et Ammianus XXVII 9, 8 praedicant 7 perperam edebant *qui* 8 ss. commentatum esse Praetextatum de philosophia atque ut Nicomachos et Symmachos aequales ueterum scriptorum exemplaribus emendandis dedisse operam Iahnus probauit act. acad. Saxon. 1851 p. 338 13 *mystes* Hauptius, *moestes* lapis quod monstrum Iahnus docuit *mustes* et *moestes* formarum conflictu esse partum. principem religiosorum Praetextatum putabant adfirmantes esse unum arcanae deorum naturae conscium (Macrobius sat. I 11, 1 et 24, 1) 20 fortasse ex libro Praetextati sumptum dictum subest, Symmachus de eodem ep. X 12, 2 *gaudia corporis* inquit *ut caduca calcavit* 23 *mortis* recte Lerschius quamquam etiam Marinius Aru. p. 471 *sortemorbis* testatus est in marmore legi 26 *ateos qui* lapis. hanc ob religionem tauroboliata supra dicta est uxor, uir tauroboliatus 28 *trina* propter trinitatem Hecatae adtributam multisque expressam nominibus 29 sacrata apud Eleusinam deo Iaccho, Cereri et Corae, sacrata apud Lernam deo Libero et Cereri et Corae, consecratae deae Cereris fertur in titulo VI 1780 (Or. 2361) 30 uolgo *omnes* 31 post *disseminas* interpuxi uersu terminans sententiam, post *orbem* Bonada ceterique 33 *cui* Schraderus coniecit 34 *exempla* AL. *exemplum* lapis 39 legitimum erat *si mihi superstitem* sic ut exiret uersus 42 *consortio* cum ceteri pro ablatiuo habuisse uideantur, nominatiuum esse commemoro 51 aetatis usus longam rerum experientiam, consecrandi foedus commune in mysteriis magisterium indicat 58 principium secundum reliquias litterarum a Lerschio descriptas uidetur *cre(bri)s* aut *cre(den)s* fuisse, ad finem ille *uss. .ni* legit ita ut uel *somni* uel *sciunt* quinto sextoue pedi paria conicias. Henzenus *caldasn. . . o* et in fine *us. ni. .* haec fere delineauit. plures praeterea uersus haec pars non uidetur habuisse, ergo dimidio minus quam sinistra

112

Seiius Fundanus nutriuit natos duo
in prima aetate ex Germana coniuga
in studiisq. misit et honores tribuit.
post tantos sumptus non fruitus nemine
5 funerauit natos et hanc coepit opera.

senex laborans haec perfe[cit] omnia.
 u(ixit) a(nnos) Germana coniunx u. a. LXXX.
 sororiq. coniugis ornauit memoria,
 quae Iulia Prima u. a. LXXX.
 10 ualeas, uiator, lector meis carminis.

CIL. VIII 5370 contulit Wilmanns, suppl. 17497, Henzen 6202 Calamae accentus modulo usus Seius producit et u. 3 5 (ante *h* utrobique) aliasque breues, corripit primam in *funerauit* 5 et alteram in *sororiq.* 8. barbarismos Africanos non censui emendandos